
 
 

Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 

Decreto del Direttore del 

Centro Groupe de Recherche en Education à l’Environnement et à la Nature – GREEN 
 

Rettifica del Decreto del Direttore del Centro Groupe de Recherche en Education à 

l’Environnement et à la Nature – GREEN n. 12, del 23 settembre 2025, prot. univ n. 16782/II/32, 

avente ad oggetto « Determinazioni in merito all’approvazione degli atti della Commissione 

esaminatrice, relativa al bando per il conferimento di una borsa di studio, della durata di dodici 

mesi, per la collaborazione ad attività di ricerca nell’ambito dell’Accordo attuativo tra la Struttura 

Politiche Regionali di Sviluppo Rurale della Regione Autonoma Valle d’Aosta – Assessorato 

Agricoltura e Risorse Naturali e l’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, 

in attuazione della DGR 296/2025, per un progetto di analisi e di ricerca-azione sui settori 

agricolo, agroalimentare e rurale negli anni 2025-2026 e 2027 - CUP B53C25001620009 - Codice: 

UNIVDA/BORSA_AGRI_PAC/02/2025.” 

 

Il Direttore del Groupe de Recherche en Education à l’Environnement et à la Nature – GREEN  
 

visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 

visto il Regolamento di Ateneo per l'organizzazione e la gestione dell'Albo online, nel testo vigente; 

visto il nuovo Regolamento di funzionamento del Centro universitario denominato “Groupe de Recherche 

en Education à l’Environnement et à la Nature” (GREEN) nel testo vigente, emanato con Decreto rettorale 

n. 156, del 23 ottobre 2024; 

richiamato il Decreto rettorale n. 187, del 18 novembre 2024, concernente la nomina del Direttore del 

Centro GREEN nella persona del Prof. Fabrizio Bertolino; 

vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 
 
richiamato il proprio precedente Decreto n. 12, del 23 settembre 2025, con il quale sono stati approvati 

gli atti della Commissione esaminatrice relativa al bando per il conferimento di una borsa di studio, della 

durata di dodici mesi, per la collaborazione ad attività di ricerca nell’ambito dell’Accordo attuativo tra la 

Struttura Politiche Regionali di Sviluppo Rurale della Regione Autonoma Valle d’Aosta – Assessorato 

Agricoltura e Risorse Naturali e l’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, in 

attuazione della DGR 296/2025, per un progetto di analisi e di ricerca-azione sui settori agricolo, 

agroalimentare e rurale negli anni 2025-2026 e 2027; 

considerato che, a seguito dell’adozione del sopracitato Decreto, è risultato vincitore della selezione 

….omissis… il quale è in possesso di un titolo di studio conseguito all’estero; 



rilevato che, per mero errore materiale, è stato indicato che il conferimento della borsa di studio in oggetto 

è subordinato alla presentazione della dichiarazione di valore del titolo di studio conseguito all’estero, 

anziché alla presentazione della dichiarazione di equivalenza, come da nota di ….omissis….  prot. univ. 

n.15723/VII/01, dell’08 settembre 2025; 

dato atto, inoltre, che in assenza della sopra citata dichiarazione di equivalenza, si dovrà procedere 

all’esclusione di……omissis…. dalla selezione in oggetto; 

dato atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 

 

DECRETA 
 

1. Di rettificare il proprio precedente Decreto n. 12, del 23 settembre 2025, prot. univ. n. 16782/II/32, 
alla luce di quanto esposto nelle premesse del presente atto, in quanto, come da nota prot. univ. 
n.15723/VII/01, dell’08 settembre 2025, il conferimento della borsa a….omissis…., vincit* della 
procedura in oggetto, è subordinato alla presentazione della dichiarazione di equivalenza del titolo 
di studio conseguito all’estero; 

2. di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 

3. di pubblicare il presente Decreto all’Albo on line di Ateneo per 60 giorni; 

4. di dare atto che avverso il presente Decreto è ammesso ricorso al TAR della Valle d’Aosta entro 60 

giorni dalla data di pubblicazione. 

 
Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 

IL DIRETTORE DEL CENTRO 
GREEN 

Prof. Fabrizio Bertolino 
sottoscritto digitalmente 

 


		2025-09-29T12:21:15+0200
	IT
	Francesca Randazzo




